
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

N°.  165 R. G. del  10/02/2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 57 Registro del Settore del 09/02/2021

OGGETTO:  CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE ASSOCIAZIONE E SOCIETÀ SPORTIVE FINALIZZATI 
AL SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DURANTE L’EMERGENZA COVID 19. APPROVAZIONE 
AVVISO E IMPEGNO DI SPESA



OGGETTO: Contributi straordinari alle Associazione e società sportive finalizzati al sostegno delle
attività durante l’emergenza Covid 19. Approvazione avviso e impegno di spesa

                              
Il Responsabile del Settore Affari Generali

VISTO il  decreto  sindacale  n.  9/2020,  con  il  quale  venivano  attribuite  le  titolarità  delle  posizioni
organizzative con responsabilità gestionali;

DATO  ATTO che  nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  di  previsione  occorre  fare  riferimento
all’esercizio provvisorio

RILEVATO che l’emergenza sanitaria in atto, che si protrae già da tempo, ha prodotto inevitabili effetti
negativi sul sistema economico generale e in particolare su quello sportivo che è stato oggetto di chiusure e
limitazioni nello svolgimento dell’attività sportiva, gravata anche dalle spese sostenute per l’adeguamento
predisposto nell’osservanza dei protocolli emanati senza averne un reale beneficio in termini economici;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 50/2021 con la quale l’Amministrazione comunale, su proposta dell’assessorato
alle attività sportive, ha deliberato di sostenere le Associazioni/società sportive con sede legale nel Comune di Taviano
in difficoltà a causa dell’emergenza Covid 19 indicando alcuni criteri necessari  per l’individuazione del beneficiario
del contributo economico stanziato:

- Iscrizione al Coni o ad altre Federazioni o Enti riconosciuti
- Di essere in regola con le autorizzazioni amministrative e sanitarie previste per lo svolgimento delle attività

sportive dichiarate
- Di avere una attività risultata attiva fino alla chiusura disposta a seguito dell’emergenza sanitaria in atto

DATO ATTO che con la predetta deliberazione veniva messa a disposizione la somma di € 8.000,00 da imputare sul
corrente  bilancio  comunale,   prevedendo un contribuito pari  a  €  250,00 per  ogni  Società o Associazione avente  i
requisiti sopra citati che abbia usufruito, nello svolgimento della propria attività,  di strutture messe a disposizione dall’
Amministrazione Comunale e un contributo pari a € 500,00 per coloro che hanno sostenuto maggiori spese utilizzando
per la propria attività sportiva, strutture di proprietà ovvero in uso con contratto di affitto, salvo che lo stesso affitto non
sia stato sospeso causa Covid;

RITENUTO:
-  di  approvare  l’avviso  pubblico  e  la  domanda  di  richiesta  del  contributo,  allegati  alla  presente

determinazione;
- di impegnare al somma di € 8.000,00 sul corrente bilancio

DATO ATTO che:
 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
 non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
 l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente

normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
 sussiste  l’impegno  ad assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente; 

DETERMINA
DI  APPROVARE l’avviso  pubblico  e  la  domanda  di  richiesta  del  contributo,  allegati  alla  presente
determinazione;
DI IMPUTARE la somma di € 8.000,00 sul cap.  9700 del bilancio 2021;
DI DARE ATTO che il contributo sarà erogato a seguito di istruttoria e verifica delle richieste pervenute;
DI DARE ATTO  che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione trasparente”;
DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on - line del Comune di
Taviano.

Il Responsabile del Settore AA.GG.
Dott. ssa Marilena LUPO

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

6
5

 d
e

l 1
0

/0
2/

2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: C

o
n

tr
ib

u
ti 

st
ra

o
rd

in
ar

i a
lle

 A
ss

o
ci

a
zi

o
n

e
 e

 s
o

ci
e

tà
 s

p
or

tiv
e

 fi
n

al
iz

za
ti 

al
 s

o
st

e
g

no
 d

e
lle

 a
tti

vi
tà

 d
u

ra
n

te
 l’

e
m

e
rg

e
n

za
 C

o
vi

d
 1

9
. 

A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 a

vv
is

o
 e

 im
p

e
g

n
o

 d
i s

pe
sa

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



                                      
AVVISO PUBBLICO

Contributi straordinari alle Associazioni e/o Società Sportive Dilettantistiche, finalizzate al sostegno delle attività
durante l'emergenza Covid-19

L’Amministrazione Comunale, su proposta dell’Assessorato allo sport, con delibera G.C. n.50/2021   ha definito di

sostenere le  Associazioni/società sportive con sede nel Comune di Taviano  in difficoltà a causa dell’emergenza Covid

19 

REQUISITI INDISPENSABILI per richiedere il contributo:

Iscrizione al Coni o ad altre Federazioni o Enti riconosciuti

- Essere  in  regola  con le  autorizzazioni  amministrative e  sanitarie  previste  per  lo  svolgimento delle  attività

sportive dichiarate

- avere una attività risultata attiva fino alla chiusura disposta con DPCM a seguito dell’emergenza sanitaria in

atto

CONTRIBUTI AMMESSI

il contributo sarà ripartito in modo proporzionale al danno ricevuto a causa dell’emergenza sanitaria in atto come di

seguito indicato:;

-  € 250,00 per ogni Società o Associazione avente i requisiti sopra citati che abbia usufruito, nello svolgimento

della propria attività, di strutture messe a disposizione dall’ Amministrazione Comunale

- € 500,00 per ogni Società o Associazione avente i requisiti sopra citati che hanno sostenuto maggiori spese

utilizzando per la propria attività sportiva, strutture di proprietà ovvero in uso con contratto di affitto, salvo che

lo stesso affitto non sia stato sospeso causa Covid;

Le domande dovranno essere trasmesse entro il giorno 8 marzo 2021a mezzo pec al seguente indirizzo: 

protocollo.comune.taviano@pec.rupar.puglia.it 

Il Responsabile del Settore AA.GG.
Dr.ssa Marilena Lupo

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

6
5

 d
e

l 1
0

/0
2/

2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: C

o
n

tr
ib

u
ti 

st
ra

o
rd

in
ar

i a
lle

 A
ss

o
ci

a
zi

o
n

e
 e

 s
o

ci
e

tà
 s

p
or

tiv
e

 fi
n

al
iz

za
ti 

al
 s

o
st

e
g

no
 d

e
lle

 a
tti

vi
tà

 d
u

ra
n

te
 l’

e
m

e
rg

e
n

za
 C

o
vi

d
 1

9
. 

A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 a

vv
is

o
 e

 im
p

e
g

n
o

 d
i s

pe
sa

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



Al Settore AA.GG.
Comune di Taviano

OGGETTO: DOMANDA DI CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ SPORTIVE IN TEMPI DI COVID 

Il/la sottoscritto/a _______________________________ nato/a a _____________________________

il ____________ residente a ________________________ in Via/P.zza __________________________

n. _________ in qualità di Legale rappresentante di (barrare le caselle in corrispondenza della tipologia

del Soggetto interessato e indicare denominazione) 

le Associazioni/Società sportive, iscritte al Coni o ad altre Federazioni o Enti riconosciuti

¨  ASSOCIAZIONE  SPORTIVA  ________________________________________,  iscritta  registro

CONI/CIP  _____________________________,  con  sede  legale  nel  Comune  di

____________________________________  Via/Piazza__________________________  n°___,

cell.___________________________, email/PEC _____________________________________ 

Iscrizione CONI ………………………………………..

Altre Federazioni…………………………………………..

Enti Riconosciuti……………………………………………..

Indicare a quale Ente la Società/Associazione è iscritta e il numero di iscrizione 

¨ SOCIETA’ SPORTIVA _______________________________________,  con sede legale nel Comune

di  ____________________________________  Via/Piazza__________________________  n°___,

cell.___________________________, email/PEC _____________________________________ 

Iscrizione CONI ………………………………………..

Altre Federazioni…………………………………………..

Enti Riconosciuti……………………………………………..

Indicare a quale Ente la Società/Associazione è iscritta e il numero di iscrizione 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

6
5

 d
e

l 1
0

/0
2/

2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: C

o
n

tr
ib

u
ti 

st
ra

o
rd

in
ar

i a
lle

 A
ss

o
ci

a
zi

o
n

e
 e

 s
o

ci
e

tà
 s

p
or

tiv
e

 fi
n

al
iz

za
ti 

al
 s

o
st

e
g

no
 d

e
lle

 a
tti

vi
tà

 d
u

ra
n

te
 l’

e
m

e
rg

e
n

za
 C

o
vi

d
 1

9
. 

A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 a

vv
is

o
 e

 im
p

e
g

n
o

 d
i s

pe
sa

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



in riferimento all’Avviso per la concessione di contributi a sostegno delle attività sportive in tempi di

Covid giusta delibera G.C. n 50/2021

CHIEDE

la concessione di un contributo a sostegno delle attività sportive per l’anno 2020. 

A tal fine, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali  stabilite dall’art. 76 del D.P.R. n.

445/2000 per le false attestazioni e mendaci  dichiarazioni  e altresì  consapevole delle  conseguenze

previste dall’art. 75 del D.P.R. n. 445/2000 

dichiara

- che il  locale utilizzato per l’esercizio della propria attività si trova a Taviano 
via……………………………………….
 
Trattasi di locale:

- DI PROPRIETA’
- IN AFFITTO con canone mensile pari a € …………………………………giusto contratto registrato 

il……………………. ( indicare il proprietario dell’immobile e se il canone è stato sospeso e da quale 
mensilità) 

- Di essere in regola con le autorizzazioni amministrative e sanitarie previste per legge

Di liquidare il contributo sul seguente IBAN:……………………………………………………….

Beneficiario……………………………………………………………………………………….

Si Allega

 Copia documento di identità in corso di validità del legale rappresentante (non è necessario nel
caso in cui la domanda venga sottoscritta con firma digitale dal legale rappresentante). 

Luogo e data ________________________________ 

Firma del legale rappresentante __________________________________

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

6
5

 d
e

l 1
0

/0
2/

2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: C

o
n

tr
ib

u
ti 

st
ra

o
rd

in
ar

i a
lle

 A
ss

o
ci

a
zi

o
n

e
 e

 s
o

ci
e

tà
 s

p
or

tiv
e

 fi
n

al
iz

za
ti 

al
 s

o
st

e
g

no
 d

e
lle

 a
tti

vi
tà

 d
u

ra
n

te
 l’

e
m

e
rg

e
n

za
 C

o
vi

d
 1

9
. 

A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 a

vv
is

o
 e

 im
p

e
g

n
o

 d
i s

pe
sa

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.   57 Registro del Settore del 09/02/2021

OGGETTO:  CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE ASSOCIAZIONE E SOCIETÀ SPORTIVE FINALIZZATI AL 
SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DURANTE L’EMERGENZA COVID 19. APPROVAZIONE AVVISO 
E IMPEGNO DI SPESA

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

Capitolo Articolo Importo Numero Sub Anno

€ 

Taviano, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

TRIANNI Francesco

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

6
5

 d
e

l 1
0

/0
2/

2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: C

o
n

tr
ib

u
ti 

st
ra

o
rd

in
ar

i a
lle

 A
ss

o
ci

a
zi

o
n

e
 e

 s
o

ci
e

tà
 s

p
or

tiv
e

 fi
n

al
iz

za
ti 

al
 s

o
st

e
g

no
 d

e
lle

 a
tti

vi
tà

 d
u

ra
n

te
 l’

e
m

e
rg

e
n

za
 C

o
vi

d
 1

9
. 

A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 a

vv
is

o
 e

 im
p

e
g

n
o

 d
i s

pe
sa

F
ir

m
a

to
 d

a
: F

ra
n

ce
sc

o
 T

ri
a

n
ni



N°.  165 R. G. del  10/02/2021

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 57 Registro del Settore del 09/02/2021

OGGETTO:  Contributi straordinari alle Associazione e società sportive finalizzati al sostegno delle 
attività durante l’emergenza Covid 19. Approvazione avviso e impegno di spesa

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 11/02/2021
per quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 11/02/2021
Responsabile settore AA.GG.

  LUPO Marilena

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

6
5

 d
e

l 1
0

/0
2/

2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: C

o
n

tr
ib

u
ti 

st
ra

o
rd

in
ar

i a
lle

 A
ss

o
ci

a
zi

o
n

e
 e

 s
o

ci
e

tà
 s

p
or

tiv
e

 fi
n

al
iz

za
ti 

al
 s

o
st

e
g

no
 d

e
lle

 a
tti

vi
tà

 d
u

ra
n

te
 l’

e
m

e
rg

e
n

za
 C

o
vi

d
 1

9
. 

A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 a

vv
is

o
 e

 im
p

e
g

n
o

 d
i s

pe
sa

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po


